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 دستور انجام کار -1

 مراحل درخواست نصب منابع تولید پراکنده -1-1

 به شبکة برق به شرح زیر است: منابع تولید پراکندهمراحل درخواست نصب و اتصال 

 گذار و تكمیل و تحویل آن به شرکت برقمرحلة اول: دریافت فرم درخواست توسط سرمایه

گذار با توجه به قدرت درخواستي بهه شهرکت بهرق مراجعهه و دسهتورالعمل      در این مرحله سرمایه

به همراه فرم درخواست را دریافت نموده و پس از تکمیهل  بهه شهرکت بهرق      ندهمنابع تولید پراکاتصال 

 آورده شده است. 2بخش اي از فرم درخواست در دهد. نمونهتحویل مي

 دسهتورالعمل  م7بنهد االه م مهاده ا    وفق توسعه ششم برنامه در اینکه به توجه لازم به ذکر است با

وزارت نیهرو   توسهعه   ششهم  برنامهه  قهانو   م48مهاده ا  “ت” بند موضوع برق تضمیني خرید تعیین نرخ

تولیهد پراکنهده را اعهلام     نیروگهاه  هاي مورد نیاز احداث محل در ظرفیت میزا  ساله هر اشرکت توانیرم

بایسهت در لیسهت    مهي  گهذار  سرمایه و گردد مي اعلام ها شرکت توسط دار نقاط اولویت نماید  عمومي مي

 خود را ثبت نماید.هاي اعلامي درخواست  اولویت

  ههر شهخح حقیقهي یها حقهوقي      "توسعه مولد مقیاس کوچك"مطابق با دستورالعمل  :1تبصره 

هاي لازم در خصوص یك ساختگاه معین و یا محدوده خاص  فرم درخواست تواند براي انجام بررسي مي

تأیید درخواسهت  را تکمیل و به واحد جلب مشارکت ارائه دهد. واحد جلب مشارکت در صورت بررسي و 

کند. مدت زمها  اعتبهار   نامه اقدام ميمتقاضي  حداکثر ظرف مدت دو روز کاري نسبت به صدور معرفي

 .ماه قابل تمدید است 3که با تشخیح شرکت برق تا باشد ماه مي 6نامه از زما  صدور معرفي

 

 های دریافتی توسط شرکت برقمرحلة دوم: بررسی اولیه فرم

روز کهاري مهورد    5هاي دریافتي را حهداکثر طهي مهدت زمها      شرکت برق باید فرمدر این مرحله 

گهذار موظه  اسهت    بررسي قرار داده و نظر خود را اعلام نماید. در صورت ناقح بود  مهدار،  سهرمایه  

روز کاري نواقح را برطرف نموده و به شرکت بهرق تحویهل نمایهد. شهرکت بهرق       20حداکثر طي مدت 

پس از دریافت کامل اطلاعات فرصت دارد آنها را بررسي و کامل بهود  آنهها را بهه     روز کاري 5حداکثر 

 گذار اعلام کند. سرمایه

گذار  شرکت برق بررسي مهي نمایهد کهه آیها     در این مرحله با توجه به اطلاعات دریافتي از سرمایه

ار وجود دارد یا خیر. در گذامکا  اتصال منبع تولید پراکنده به شبکه در محدوده مورد درخواست سرمایه
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تواند براي گذار ميصورت وجود امکا  اتصال منبع تولید پراکنده به شبکه در محدوده مورد نظر  سرمایه

تهیه گزارش فني یا گزارش تامین مالي امسهتندات لازم جههت اخهذ پروانهه احهداثم  بها تکمیهل فهرم         

 را درخواست کند. ولیهانامه درخواست و ارائه آ  به واحد جلب مشارکت  موافقت

گذار در محدوده مورد نظر وجهود  در صورتي که امکا  اتصال منبع تولید پراکنده مورد نظر سرمایه

نداشته باشد  مراتب باید کتباً با ذکر دلایل فني به اطلاع سهرمایه گهذار برسهد و سهاس بها مهذاکره بها        

تهوا   گردد. براي حل ایهن مشهکل مهي    هاي لازم اتخاذگذار نسبت به رفع مشکلات طرح تصمیمسرمایه

 گذار مطرح نمود.پیشنهاد تغییر مکا  یا تغییر ظرفیت منبع تولید پراکنده را با سرمایه

 دهد: نامه اولیه را طبق برنامه زیر انجام مي  صدور موافقتکت شرکت توزیعواحد جلب مشار

  به شبکه متصل شوند  در  3 یا 2یا  1براي منابع تولید پراکنده که مي توانند از طریق طرح

نامه اولیهه  روز کاري موافقت 5صورت بررسي و تایید درخواست متقاضي  حداکثر ظرف مدت 

 گردد.توسط شرکت توزیع نیروي برق صادر مي

نامهه  هاي لازم براي کسب شهرایط اخهذ موافقهت   در صورت عدم تأیید درخواست متقاضي  راهنمایي

 گردد.رق به متقاضي ارائه مياولیه توسط شرکت توزیع نیروي ب

 دهد: نامه اولیه را طبق برنامه زیر انجام مياي  صدور موافقتواحد جلب مشارکت شرکت برق منطقه

  یعني فیدر فشار متوسط اختصاصي به شهبکه   4براي منابع تولید پراکنده که از طریق طرح

اي  حهداکثر  منطقهه شوند  در صورت تأیید درخواست متقاضي توسط شهرکت بهرق   متصل مي

 گردد. اي صادر مينامه اولیه توسط شرکت برق منطقهروز کاري موافقت 10ظرف مدت 

  یعني خط فوق توزیهع بهه شهینه فشهار قهوي       5براي منابع تولید پراکنده که از طریق طرح

شوند  در صورت بررسي و تایید درخواست متقاضي حداکثر ظهرف  پست فوق توزیع متصل مي

 نامه اولیه صادر مي شود.کاري موافقت روز 15مدت 

  گزارش پیشهرفت  اولیه نامهگذار باید طي دوره اعتبار موافقتسرمایه اولیه پس از صدور موافقت نامه

کار را به طور مستمر به واحد جلب مشارکت ارائه کند. اگر در این دوره  موفق بهه اخهذ پروانهه احهداث     

را فقهط بهراي یهك بهار      اولیهه  نامهه توجیهي  تمدیهد دوره اعتبهار موافقهت   تواند با ارائه دلایل نشود  مي

 3ماه از تاریخ صدور آ  است که با تشخیح شرکت بهرق تها    6نامه  درخواست کند. مدت اعتبار موافقت

 باشد. ماه قابل تمدید مي

شههرداري   ههاي ذیهربط ااز جملهه     ها و ارگا  در این مرحله لازم است استعلامات از ادارات  سازما 

 گذار انجام شود. شرکت گاز  سازما  محیط زیست و ...م توسط سرمایه
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 گذار به شرکت برقمرحلة سوم: ارائه نتایج مطالعات فنی انجام شده توسط مشاور سرمایه

گذار  بایستي مطالعات فني مورد نیاز توسط سرمایه اولیهنامه در این مرحله پس از دریافت موافقت

گذار امتقاضيم انجام گیرد. شرکت بهرق  تولید پراکنده به شبکه توسط مشاور سرمایه جهت اتصال منبع

روز پهس از درخواسهت    10موظ  است اطلاعات مورد نیاز جهت انجام مطالعهات فنهي را ظهرف مهدت     

اي از اطلاعهات مهورد نیهاز    گذار قرار دههد. نمونهه  سرمایهگذار در اختیار مشاور اعلام شده توسط سرمایه

گذار جهت انجام مطالعات فني  که باید توسط شرکت برق در اختیهار  ر انتخاب شده توسط سرمایهمشاو

 .آورده شده است 3بخش بگیرد در مشاور قرار 

نتایج این مطالعات فني باید به صورت مدو  در اختیار شرکت برق قرار گیرد. این مطالعات حسب 

 باشد:مورد شامل موارد زیر مي

 کوتاه و ...مبار  اتصالشمطالعات فني اپخ .1

 ملزومات تجهیزات حفاظتي  .2

 ملزومات کنترل و مانیتورینگ .3

 سیستم مخابراتي مناسب براي ایجاد ارتباط و ارسال اطلاعات و دستورات لازم .4

 باشد.گذار ميهزینه انجام این مطالعات برعهده سرمایه

 

گذار، توسط مشاور مشاور سرمایهمرحلة چهارم: بررسی نتایج مطالعات فنی انجام شده توسط 

 شرکت برق

م گرفتهه توسهط مشهاور    نتایج مطالعات فني انجها  شرکت برق مشاوریا در این مرحله  شرکت برق 

 رسد:گذار ميبه اطلاع سرمایه کتباً و نتایج زیر دادهمورد بررسي و بازنگري قرار گذار را سرمایه

 نتایج بررسي مطالعات فني .1

 مورد سیستم حفاظتي پیشنهاد شدهنظرات اصلاحي در  .2

 به شبکه منابع تولید پراکندهنظرات اصلاحي در مورد الزامات اتصال  .3

شنهاد شده براي ایجاد ینظرات اصلاحي در مورد سیستم مانیتورینگ و سیستم مخابراتي پ .4

 ارتباط و ارسال اطلاعات

 آ  به اطلاع متقاضي برسد. ها باید مطابق با جدول زمانبندي زیر انجام شده و نتایجاین بررسي
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 : جدول زمانبندی بررسی و ارزیابی مطالعات فنی انجام شده توسط شرکت برق1جدول 

 تعداد روز کاری مورد نیاز شماره طرح اتصال منبع تولید پراکنده

 روز کاري 5 1طرح  

 روز کاري 7 2طرح 

 روز کاري 10 3طرح 

 کاريروز  15 4طرح 

 روز کاري 20 5طرح 

 

هاي فني انجام گرفته توسط شرکت برق  ممکن است اتصال به شبکه مولد مورد با توجه به بررسي

پذیر نباشد. در این صورت باید نتایج مطالعات کتباً به درخواست متقاضي با طرح پیشنهادي امکا 

شامل تغییر مکا  یا نوع طرح اتصال گذار اعلام گردد و راهکارهاي مناسب جهت اصلاح طرح  سرمایه

منبع تولید پراکنده به شبکه  کاهش ظرفیت مورد درخواست  اصلاح و تقویت شبکه برق محل اتصال و 

 ... بررسي شود. 

اگر در مرحلة بررسي طرح مشخح شود نیاز به احداث یا تغییر ساختار و تقویت شبکه برق جهت 

باشد و مطالعات شبکة برق مورد نیاز است  باید هزینة انجام این اتصال منبع تولید پراکنده به شبکه مي

هاي انجام این مطالعات و انجام گذار اعلام گردد. هزینهمطالعات توسط شرکت برق برآورد و به سرمایه

 گذار یا شرکت برق خواهد بود. هام  بر عهدة سرمایهابخش هزینه 2-1بند اصلاحات در شبکه مطابق 

گذار باید نظهرات  هاي لازم  در صورت عدم تأیید طرح ارائه شده  مشاور سرمایهبررسي بعد از انجام

شود. گذار اعلام نماید و پس از انجام اصلاحات  طرح نهایي به شرکت برق ارائه مياصلاحي را به سرمایه

منبهع   گذار بایستي طهرح نههایي اتصهال   در صورت تأیید نتایج مطالعات فني توسط شرکت برق  سرمایه

 تولید پراکنده را به شرکت برق ارائه نماید.

 

 مرحلة پنجم: طرح نهایی نحوة اتصال

  طرح نهایي اتصال به شبکة برق را تهیه و به 4گذار با توجه به نتایج مرحلة در این مرحله سرمایه

 باشد:نماید که شامل موارد زیر مي مي شرکت برق ارسال

 هاي شرکت برقاندازي با لحاظ نمود  نظرات و محدودیتارائه برنامة زمانبندي نصب و راه .1
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شامل: ژنراتور  کلهیدها  دسهتگاههاي   منابع تولید پراکندهخطي کامل اتصال ارائه دیاگرام تك .2

گیهري جریها  و ولتهاژ  سیسهتم کنتهرل و      گیري و حفاظهت  ترانسهفورماتورهاي انهدازه   اندازه

 مانیتورینگ 

و تجهیزات جانبي مورد نیاز جهت اتصال این مولدها بهه   اکندهمنابع تولید پرتعیین تجهیزات  .3

 شبکه و ارائه مشخصات فني آنها

به شهبکه  بایهد از لیسهت     منابع تولید پراکندهگذار جهت اتصال تجهیزات ارائه شده توسط سرمایه

هها  تجهیزات مورد تأیید شرکت برق باشد  در غیر این صورت شرکت برق جهت تأیید یها عهدم تأییهد آن   

 برداري نیروگاه طرشت اخذ گردد. اعلام نظر خواهد نمود. تأیید فني مولد/ مولدها بایستي از شرکت بهره

 
 

 بررسی طرح نهاییاعلام نتیجه مرحلة ششم: 

در این مرحله  شرکت برق یا مشاور شرکت برق   باید طي جدول زمانبندي زیر  طرح نهایي نحوة 

 ارزیابي قرار دهد.اتصال ارائه شده را مورد بررسي و 

 

 : جدول زمانبندی بررسی و ارزیابی طرح نهایی اتصال2جدول 

 تعداد روز کاری مورد نیاز طرح اتصال منبع تولید پراکنده

 روز کاري 5 1طرح  

 روز کاري 7 2طرح 

 روز کاري 15 3طرح 

 روز کاري 20 4طرح 

 روز کاري 30 5طرح 

 

ها  تجهیزات مانیتورینهگ   اتصال  مشخصات مولد  سیستم زمین  کلیدها و سوئیچ مشخصات طرح

اي  ههاي دوره اندازي و تستمشخصات تجهیزات و هماهنگي سیستم حفاظتي  فرآیند تست  نصب و راه

 گردد.م  بررسي ميهم و ادم و اجم و ابتوسط مشاور و بر اساس دستورالعمل پیوست ا

هاي لازم را براي تکمیل مستندات و کسب   واحد جلب مشارکت راهنمایيپس از تایید طرح نهایي

 کند.گذار ارائه ميشرایط اخذ پروانه احداث به سرمایه
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 3را ظرف مدت مشارکت شرکت توزیع نیروي برق  درخواست پروانه احداث : واحد جلب 1تبصره 

 نماید.گذار تسلیم مياري به سرمایهروز ک 2روز کاري بررسي و در صورت تأیید  پروانه احداث را ظرف 

روز  5اي  درخواست پروانه احداث را ظرف مدت شرکت برق منطقه: واحد جلب مشارکت 2تبصره 

 نماید.گذار تسلیم مياري به سرمایهروز ک 2کاري بررسي و در صورت تأیید  پروانه احداث را ظرف 

 

 مرحلة هفتم: ساخت و احداث

گذار نسبت به تأیید طرح توسط شرکت برق و دریافت پروانه احداث  سرمایهدر این مرحله  پس از 

نماید و چنانچه نیاز باشد شبکة برق اصلاح شهود و یها گسهترش    احداث نیروگاه تولید پراکنده اقدام مي

بند هاي مربوطه  مطابق گذار و پرداخت هزینهها و توافق شرکت برق و سرمایهیابد  پس از برآورد هزینه

شود و در صورتي که لازم باشد تغییراتهي در طهرح نههایي صهورت گیهرد         این اصلاحات انجام مي1-2

 بایست به تأیید شرکت برق برسد. مي

گذار موظ  است در طول اجراي پروژه از تجهیزاتي که در طهرح نههایي خهود ارائهه داده و     سرمایه

جهز مهوارد اسهتثناج مجهاز بهه تغییهر آ        توسط مشاور شرکت برق تأیید شده است  استفاده کنهد و بهه   

باشد. در موارد استثناج چنانچه در مشخصات تجهیزات یها در رونهد اجهرا و احهداث نیروگهاه تولیهد        نمي

پراکنده به هر دلیلي  تغییر به وجود آید باید حتماً به اطلاع و تأیید شرکت برق برسد  در غیر اینصورت 

باشد. هزینه تغییر تجهیز به درخواست شرکت بهرق  گذار ميیهمسئولیت هرگونه عواقب آ  برعهده سرما

 باشد.گذار ميبرعهده سرمایه

گذار موظ  است بطور مستمر گزارش ماهانه پیشرفت پروژه احهداث نیروگهاه را بهه واحهد     سرمایه

دم بندي امواعد کلیديم احداث نیروگاه  به ویژه عجلب مشارکت ارائه نماید. در صورت عدم رعایت زما 

گذار موظ  به ارائه دلایل توجیهي بهه واحهد جلهب    اتمام پروژه ظرف مدت اعتبار پروانه احداث  سرمایه

باشد  در صورت عدم اتمام پروژه در موعد مقرر و انقضاي اعتبار پروانه احداث  واحد جلهب  مشارکت مي

عتبهار  کماکها    مشارکت نسبت به صدور اخطاریه اقدام و چنانچه ظهرف مهدت شهش مهاه از انقضهاي ا     

مدت اعتبار پروانهه  شود. گذار اعلام ميپیشرفت پروژه نامطلوب باشد  مراتب لغو پروانه احداث به سرمایه

 باشد. ماه قابل تمدید مي 6احداث یك سال از تاریخ صدور آ  است که با تشخیح شرکت برق تا 
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 اندازیمرحلة هشتم: آزمون و راه

بعد از نصب نیروگاه تولید پراکنده  باید امکا  بررسي و نظارت بر انجهام  گذار در این مرحله سرمایه

کنندة مولد به شبکه را مطهابق اعهلام شهرکت بهرق     اندازي مولد و سیستم متصلهاي راه آزمو 

 منهابع تولیهد پراکنهده   روز کهاري بهراي    5براي نمایندة آ  شرکت فهراهم کنهد. شهرکت بهرق     

 5و  4  3ههاي  کهلاس  منهابع تولیهد پراکنهده   ز کاري براي رو 10و همچنین  2و  1هاي  کلاس

 فرصت دارد که امور زیر را انجام دهد:

 ها هماهنگي و تعیین زما  انجام آزمو  .1

 اندازيهاي راه نظارت بر آزمو  .2

اي و بررسي و تأیید تنظیمات هماهنگي جهت اجرا و نظارت بر انجام آزمو  ضد جزیره .3

 تجهیزات حفاظتي

باید توسط یك شرکت مهندسي مستقل و مورد تأیید شرکت برق ادم  پیوستها مطابق  این آزمو 

بردارا  و نمایندگا  شرکت برق مطابق دستورالعمل آزمو  منابع تولیهد پراکنهده انجهام    و با حضور بهره

  در قالب چك لیستهاي وهاي صورت گرفته را به صورت مد گذار موظ  است نتایج آزمو گیرد. سرمایه

ها اخذ و به نمایندگا  شرکت بهرق ارائهه    مورد تایید شرکت برق از شرکت مهندسي انجام دهنده آزمو 

 نماید. 

 باشد.گذار ميها بر عهده سرمایه هزینه انجام این آزمو 

 

 مرحلة نهم: دورة اتصال آزمایشی

گذار مجوز یك دورة یید نتایج   به سرمایهاندازي در صورت تاپس از اتمام کلیة مراحل آزمو  و راه

شود. پس از اطمینا  از عدم بروز مشکل در دورة ماه داده مي 6آزمایشي اتصال به شبکه با مدت اعتبار 

دوره اتصهال   نامهه اي از موافقهت نمونهه  4بخهش  گهردد. در  ميصادر اتصال آزمایشي  مجوز نهایي اتصال 

 آزمایشي ارائه شده است.

 

 م: پذیرش نهایی یا لغو مجوزمرحلة ده

شرکت برق  پس از طي دورة آزمایشي اتصال مولد پراکنده به شبکه  نتایج اتصهال ایهن مولهد بهه     

 دهد:شبکه را طبق معیارهاي زیر مورد ارزیابي و بررسي قرار مي
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 برداريتأثیر مولد بر تنظیم ولتاژ و پروفیل ولتاژ شبکه در شرایط مختل  بهره 

 کوتاهجریا  اتصال تأثیر مولد بر 

  تأثیر مولد بر کیفیت توا 

 تأثیر مولد بر هماهنگي تجهیزات حفاظتي 

 تأثیر مولد بر قابلیت اطمینا  شبکه 

روز کاري  پذیرش نهایي اتصال را توسط نامة رسمي بهه   10در این مرحله  شرکت برق طي مدت 

گذار باشد با اخطار کتبهي  احهراز عهدم رفهع     گذار اعلام و یا در صورتي که قصوري متوجه سرمایهسرمایه

گهذار  آزمایشي را توسط نامة رسمي با ذکر دلایهل مربوطهه بهه اطهلاع سهرمایه     مشکل  لغو مجوز اتصال 

ممکن است متولي هر مرحله در شهرکت  البته دهد. مراحل فوق را نشا  مي فلوچارت 1رساند. شکل  مي

در ههر  ولهي  اي متفاوت باشد.  هاي برق منطقه شرکت  در مکه در فلوچارت زیر مشخح شده استابرق 

اي یکسها  و مطهابق    هاي برق منطقه هاي توزیع و هم در شرکت فرایند انجام کار هم در شرکت  صورت

نهایي و لغو مجوز آورده شده  نامه پذیرشموافقت  6و  5 هاي بخشدر زیر است. فلوچارت مراحل فوق و 

 گیرد.برداري انجام ميبرداريم با تأیید واحد بهرهنهایي اپروانه بهرهنامه پذیرش صدور موافقت است.
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 گردش کار درخواست اتصال منابع تولید پراکنده :1شكل 
 برداری، دفتر دیسپاچینگ و دفتر ایمنی. دفتر بازار برق متولی و مسئول نهایی این کارگروه است. نمایندگان دفتر بازار برق، معاونت مهندسی، معاونت بهرهکارگروهی متشکل از ☆  

 توسط شرکت برق )دفتر بازار برق/واحد جلب مشارکت( یا ساتبا )بر اساس توان منصوبه( ☆☆

در  تأیید عملکرد مولد
 ☆☆ ؟مدت اتصال

پذیرش نهایی صدور 
 برداریپروانه بهره

 آری

 

 شروع

 درخواست و تکمیل و تحویل آن به شرکت برق دریافت فرم

 )دفتر بازار برق/واحد جلب مشارکت( بررسی فرمهای دریافتی توسط شرکت برق

 اطلاعات کامل است؟
 

 اطلاعات تکمیلیدرخواست 
 نه

 بررسی اولیه امکان اتصال واحد تولید پراکنده به شبکه توسط شرکت برق )معاونت مهندسی(

 آیا امکان اتصال وجود دارد؟
 

گذار پیشنهاد انجام تغییرات طرح با مذاکره با سرمایه

 ظرفیت مولد، احداث شبکه و ...()تغییر مکان اتصال، 

 مرحله اول

 مرحله دوم

 نه

  (☆بررسی گزارش نهایی طرح اتصال توسط شرکت برق )کارگروه 

 آری

 نیاز به اصلاحات؟

 آری

 ساخت یا احداث نیروگاه تولید پراکنده

 اندازیآزمون و راه

 ☆☆به شبکه  اتصال آزمایشی صدور مجوز

 

 آزمایشیلغو مجوز اتصال 

 گذاربه سرمایه ارائه مشکلات

 گذاررفع مشکلات توسط سرمایه

 ارائه طرح و درخواست

 نه

 گذار جهت رفع نواقصها به سرمایهبررسیتایج نارائه 

 گذار و ارائه نتایج به شرکت برقانجام مطالعات فنی توسط مشاور سرمایه

 نه

 گذار توسط سرمایه اخذ استعلامات )دفتر بازار برق/واحد جلب مشارکت( و توسط شرکت برقنامه اولیه صدور موافقت

 (☆بررسی نتایج مطالعات فنی توسط شرکت برق )کارگروه 

 آری

 آیا الزامات فنی برآورده شده است؟
 

 نه

 گذار به شرکت برقارائه گزارش نهایی طرح اتصال توسط سرمایه

انجام تغییرات  در طرح اتصال، 

 ظرفیت مولد و یا شبکه

بردار و مذاکره با بهره

گذار جهت سرمایه

 انجام مطالعات شبکه

 اعمال تغییرات

 آری

 ☆☆پروانه احداث صدور 

 تأیید نتایج آزمون؟

 آری

 نه
 گذارتوسط سرمایهرفع نواقص و اشکالات به وجود آمده در طی آزمون 

A
 
 
 
  

 ومسمرحله 

 چهارممرحله 

 پنجممرحله 

 ششممرحله 

 هفتممرحله 

 هشتممرحله 

 نهممرحله 

 دهممرحله 
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گذار و ارائه نتایج به شهرکت بهرق را     مراحل مربوط به انجام مطالعات فني توسط مشاور سرمایه2شکل 

 دهد. مي داده شده است نمایش نشا       تحت عنوا  مرحله   1شکل که در 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 گذار و ارائه نتایج به شرکت برقمراحل مربوط به انجام مطالعات فنی توسط مشاور سرمایه: 2شكل 

 

 

 نامه اولیهدریافت موافقت

 گذارانتخاب مشاور توسط سرمایه

 )دفتر بازار برق/واحد جلب مشارکت( توسط شرکت برقگذار تأیید مشاور سرمایه

 گذار  از  شرکت برق توسط مشاور سرمایهدریافت اطلاعات مورد نیاز  جهت انجام مطالعات فنی 

 گذارانجام مطالعات فنی توسط مشاور سرمایه

 ارائه نتایج  مطالعات فنی  به شرکت برق

A
 
 
 
  

A
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 هاهزینه -1-2

شهبکة بهرق بهر عههدة شهرکت بهرق        مطالعات توسهعه در موارد ذیل  پرداخت هزینة فقط  .1

 باشد: مي

 دسهتورالعمل توسهعة مولهدهاي     4-7و  3-7هاي موضوع بنهد  مولدهایي که در محل

 شوند.مقیاس کوچك احداث مي

  توسعة مولدهاي مقیاس کوچك دستورالعمل 1-6بند  3مولدهاي موضوع تبصرة 

   مولهدهاي تولیههد همزمهها  بههرق و حهرارت اCHP کههه بههراي حههرارت بازیههافتي آ   م

شته باشد. در صورتي که  مطابق تأییدیهه فنهي   کنندة کافي در محل وجود دا مصرف

بر اساس محاسبات تولید همزما  برق و حهرارت  برداري نیروگاه طرشت  شرکت بهره

 5/1ارائه شده از طرف سرمایه گذار به این مرکز   بازده مهثثر ایهن مولهدها بهیش از     

اگر فرض مي شود.  CHPبرابر بازده متوسط نیروگاههاي کشور باشد  مولدهاي فوق 

کنندة حرارتهي لازم در محهل ایجهاد    برداري تجاري از نیروگاه  مصرفدر هنگام بهره

برداري از مولهد  باشد و اگر در هنگام بهرهگردد  هزینه اتصال برعهده شرکت برق مي

ههاي انجهام   گذار خواهد بهود و هزینهه  ها برعهده سرمایهخلاف آ  ثابت گردد  هزینه

گهذار دریافهت خواههد    و توسهعه شهبکه و ... از سهرمایه   گرفته شامل هزینه مطالعات 

 گردید.

 .در صورتي که طرح توسعة شبکة برق  نیاز شرکت برق باشد 

انهد  گیري و در طرف شبکه واقع شدههایي از شبکة اختصاصي که بعد از نقطة اندازهبخش .2

ش از برداري و نگهداري آ  بخشوند و هزینة بهرهبرق محسوب مي شرکتجزئي از شبکة 

 باشد.شبکه نیز بر عهدة شرکت برق مي

به شبکه باید توسط مشاور منابع تولید پراکنده در هر صورت  مطالعات فني مورد نیاز جهت اتصال 

گذار انجام شود و هزینهه انجهام مطالعهات و خهدمات ارائهه شهده توسهط ایهن مشهاور بهر عههده            سرمایه

گهذار و بررسهي طهرح    مطالعات انجام شده توسط مشاور سهرمایه باشد. ولي بررسي نتایج گذار مي سرمایه

هاي آ  مطابق توضیحات فهوق پرداخهت خواههد    باشد و هزینهتوسعة شبکة برق برعهده شرکت برق مي

 باشد.گذار مياي کلاً بر عهده سرمایههاي دوره اندازي و آزمو هاي راه شد. هزینه انجام آزمو 
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 بهر اسهاس   نیهاز  مهورد  و حفاظتي مخابراتي الکتریکي و تجهیزات و فیدرها نصبلازم به ذکر است 

 بود. احداث خواهد نیروگاه گذار سرمایه هزینه عهده و با بر توزیع فوق پست در برق صنعت استانداردهاي

باشهد.   مهي  متقاضي عهده بر منطقه شبکه با ارتباطي خطوط و شامل پست نیروگاه اختصاصي تأسیسات

 بر عهده افراد یا و شبکه تأسیسات  با احتمالي خسارات و حفاظتي سیستم صحیح عدم اجراي مسئولیت

 است. متقاضي
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 برق های درخواست اتصال منبع تولید پراکنده به شبكه مجموعه فرم -2

 

نامهه و  گهذار بهه شهرکت بهرق جههت دریافهت معرفهي       : این فرم در زما  مراجعه سهرمایه 1فرم شماره  

 شود. گذار قرار داده ميدر اختیار سرمایه اولیهنامه  موافقت
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 1فرم شماره 

 گذار:مشخصات سرمایه 

 امتقاضي حقیقيم گذارسرمایه اتشخصم: م1جدول ا

 .......نام پدر: ..................................... محل تولد: ..................................... تاریخ تولد: .................. ..................................................     نام خانوادگی: .................................نام: ........

 ................................    تابعیت: ......................................شماره شناسنامه: .............................. شماره ملي: .........................

 ..................................................................تلفن ثابت: ...................................   تلفن همراه: .................محل سکونت: .................................................................................................................. آدرس

 ......................... رونیکي:پست الکت ......................................................... تلفن ثابت: ......................................آدرس محل کار: ...............................................................................................................

 سوابق شغلي

 توضیحات خصوصي دولتي محل خدمت تا تاریخ از تاریخ واحد سازماني سمت نام محل کار ردی 

1-          

2-          

 سوابق تحصیلي

 نام محل تحصیل گرایش رشته تحصیلي نوع مدر، ردی 

1-     

2-     

3-     
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 قيممتقاضي حقوا گذارسرمایه م: مشخصات2جدول ا

 ..... تابعیت: ..................   تاریخ تأسیس: .................... .............................................................................: ...........نام قبلی...........     .......................................................: ........شرکت/موسسه نام

 شماره ثبت: ...........................................  نوع شرکت: ............................................................تاریخ ثبت: ........................................  

 .....................  ..................................................................................................................................دفتر مرکزي: ................................................................................................................. آدرس

 ............................................................ پست الکترونیکي:....................... تلفن: ............................................................. دورنگار: ................................................

 ماین قسمت تنها در صورت تمایل به انجام پروژه به صورت مشارکتي تکمیل گرددا گروه مشارکتاعضاي  مشخصات

 درصد مشارکت تابعیت نام عضو ردی  درصد مشارکت تابعیت نام عضو ردی 

1-    4-    

2-    5-    

 غیرثبتي       نوع سند مشارکت:       ثبتي     -3
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 هاي مالي  اعتباري و مدیریتيتوانایيم: 3جدول ا

 مخصوص ارزیاب: گذار:مخصوص سرمایه

 تأیید امتیاز/توضیحات:-3 امتیاز: -2 سال تأسیس: -1

 مخصوص ارزیاب مشخصات مدیر عامل  هیأت مدیره و کارکنا  کلیدي شرکت

 تایید امتیاز/ توضیحات -10 امتیاز-9 سابقه کار-8 تحصیليرشته -7 آخرین مدر، تحصیلي-6 پست سازماني-5 نام و نام خانوادگي-4 ردی 

1-        

2-        

3-        

4-        

5-        

6-        

   جمع:

 (و برای سال مالی گذشته درج شود  میلیون ریالکلیه ارقام به ) توانایی مالی و اعتباری
کل وجوه -11

 دریافتی طی سال 
 گردش مالی-13 هاهزینه-12

های دارایی-14

 ثابت

های بدهی-15

 بلند مدت

های دارایی-16

 جاری

های بدهی-17

 جاری

لی اتوان م-18

 جاری

توان مالی -19

 بلندمدت

         

 



پراکنده به شبكه دیاتصال منابع تول ییاجرا یها هیو رو یالزامات ادارراهنمای   

 
 

18 

 

 

  است که رتبه پیمانکاري نداشهته یها درخواسهت ارزیهابي      اولیهنامه  گذار متقاضي دریافت موافقت مختح سرمایههاي مالي  اعتباري و مدیریتيم اجدول توانایياین جدول

 باشد. مجدد دارد  مي

  دستورالعمل توسهعة مولهد مقیهاس کوچهك  یعنهي شهیوة ارزیهابي بهدقت          2تمامي ستونهایي که تحت عنوا  امتیاز در این جدول آمده است. باید مطابق پیوست شماره

 محاسبه شده و در ستونهاي مربوطه قرار داده شود.

 و  توسعه مولهد مقیهاس کوچهكم باشهد     دستورالعمل 1-6بند  1ي  تبصره 3گذار متقاضي استفاده از امتیاز مربوط به انشعاب برق فعلي اموضوع جزج  صورتیکه سرمایه در

 دو برابر انشعاب تحت مالکیت وي باشد  پر کرد  این جدول براي وي ضرورتي ندارد.حداکثر ظرفیت مورد درخواست معادل 

  از این جدول باید مستند به اسناد بیمه و چارت سازماني مصوب شرکت و همچنین سوابق کار مکتوب و مورد تأیید سازما  کارفرما باشد کهه بهه   7تا  4ستونهاي شمارة 

 شود. پیوست فرم ارسال مي

  براي امرجعي مشابه در مورد موسسهم عادي سالانه صاحبا  سهام  گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانوني به مجمع عمومياز این جدول باید طبق  17تا  11ستونهاي

 توضیحي  پر شود.سال مالي گذشته شامل ترازنامه  صورت سود و زیا   گردش حساب سود ازیا م انباشته  صورت جریا  وجوه نقد و یادداشتهاي 

  این جدول نیز باید بر اساس شیوة ارزیابي پر شود. 19و  18بندهاي 

 د.تکمیل شو /موسسهق باید براي سال مالي گذشته شرکتاطلاعات فو 

 فوق باید به پیوست فرم ارسال شود. هايتمامي اسناد ذکر شده بند 
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 هاي مدیریتي شرکت انایيتوم: 3جدول اادامة 

 ارزیاب مخصوص گذار  سرمایه مخصوص

 تاریخ شروع-23 نام کارفرما-22 محل اجرا-21 نام و موضوع فعالیت-20 ردیف
 آخرینتاریخ -24

 صورت وضعیت

 مبلغ ریالی-25

 )میلیون ریال(

 مبلغ ارزی-26

 یورو( -)دلار

درصد -27

 مشارکت
 امتیاز-28

 تاییدامتیاز-29

 توضیحات/

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

11.            

   جمع:

 

 مشخصات انشعاب )برای متقاضیانی که انشعاب برق دارند((: 4جدول )

 :ظرفیت انشعاب                                                        :شماره اشتراك
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 اتواناییهاي مدیریتي شرکتم: م3راهنماي پر کرد  ادامة جدول ا .1

  گذار شخح حقوقي باشد. مربوط به سوابق تحصیلي مدیرعامل  هیأت مدیره و کارکنا  شرکت است  چنانچه سرمایه م3ااین بخش از جدول 

  از این جدول باید طبق اسناد معتبر کارفرما یا تحویل گیرندة پروژة مربوطه پر شود و این اسناد به پیوست فرم ارسال شود. 27تا  20ستونهاي 

 امشخصات انشعابم: م4اراهنماي پر کرد  جدول  .2

 گذاراني است که انشعاب برق دارند. این جدول مختح سرمایه 

 دستورالعمل توسعه مولد مقیاس کوچكم باشد  این  1-6بند  1ي  تبصره 3گذار متقاضي استفاده از امتیاز مربوط به انشعاب برق فعلي اموضوع جزج  در صورتیکه سرمایه

 رخواست را تکمیل و مدار، مربوط به مالکیت انشعاب را به همراه این فرم ارسال کند.بخش از فرم د
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 :مشخصات محل مورد درخواست برای نصب نیروگاه تولید پراکنده 

 :شهر امنطقهم نصب مورد درخواست به انضمام آدرس محل نصب پیشنهادي

 

 

 کروکي محل نصب پیشنهادي و مختصات جغرافیایي:
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 گذار بر نیروگاه تولید پراکندهنحوة مالكیت سرمایه -

 ------------- سایر موارد  کننده نیروگاه اجاره     سهامدار نیروگاه    مالك نیروگاه

 

 ظرفیت نیروگاه تولید پراکنده مورد درخواست -

 توا  اکتیو نامي نیروگاه اkW............................................. :م 

 توا  ظاهري نیروگاه اkVA................................................ :م 

 .................................... :تعداد واحدهاي مورد درخواست...... 

 1ظرفیت هر یك از واحدها: 

o توا  اکتیو هر یك از واحدها اkW.................................................. :م 

o توا  ظاهري هر یك از واحدها اkVA............................................. :م 

 

 هدف اولیه از ساخت نیروگاه تولید پراکنده -

  (1کیلووات )کلاس  20قدرت نامی زیر برای مولدهای با 

   تامین مصرف داخلي توا 

 فروش تجاري توا  به شبکه برق 

 (5و  4، 3، 2کیلووات )کلاس  20برای مولدهای با قدرت نامی بالای 

   فروش تجاري توا 

   تامین مصرف داخلي توا 

 پراکنده به چه صورت خواهد بود:برداري از نیروگاه در صورت انتخاب این گزینه  نحوة بهره                

  برش پیك بار و مدیریت تقاضا 

  تأمین توا  اولیه و بار پایه 

  تولید همزما  انرژي الکتریکي و گرما 

   استفاده از آ  به عنوا  رزرو آماده  پشتیبا  و مصارف اضطراري 

  سایر موارد انام ببریدم-------------------------------------- 

 

                                                 
 تك واحدها تکمیل گردد.در صورتي که هر یك از واحدها با هم متفاوت هستند این قسمت براي تك 1
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 میزان مصرف، تولید و خرید برقتخمین  -

a- ا -----------------بیني شدة سالیانه متقاضيمصرف انرژي برق پیشkWh/yrم 

b-  ا ---------------بیني شدة سالیانه توسط منبع تولید پراکنده پیشتولید انرژي برقkWh/yrم 

c- بیني شدة سالیانه اخرید انرژي برق پیشa - b  ا ----------------مkWh/yrم 

d- ا -----------بیني شدة متقاضيسق  توا  مصرفي پیشkWم 

e- ا ---------بیني شدة توسط منبع تولید پراکنده سق  تولید توا  برق پیشkWم 

f- مابه التفاوت توا  برق دریافتي از شبکه اd - e  ا ----------مkWم 

 

 سنكرون ژنراتور مشخصات -

  (1کیلووات )کلاس  20مولدهای زیر 

o  :نحوه اتصال به شبکه 

  تکفاز           فازسه 

o  اکتیو نامي ا تواkW:م 

o توا  ظاهري نامي اkVA:م 

o نامي ا ولتاژV:م 

 
  1(5و  4، 3، 2کیلووات )کلاس  20مولدهای بالای

 

o فازم:سه -نوع ژنراتور اتکفاز 

o :مقادیر نامي 

 توا  اکتیو نامي اkW:م 

  ظاهري نامي ا تواkVA:م 

 نامي ا ولتاژV:م 

  نامي ا جریاA:م 

 :ضریب قدرت نامي ا%م 

o فاز: .........................فاز: .....................      پیشبازة تغییرات ضریب قدرت:   پس 

 

                                                 
 چند ژنراتور با مشخصات متفاوت این فرم باید براي هر ژنراتور جداگانه تکمیل گردد.در صورت استفاده از دو یا  1
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 (5و  4، 3، 2برداری منبع تولید پراکنده )برای مولدهای کلاس نوع بهره -

 برداري به صورت موازي با شبکه بهره 

 برداري موازي کوتاه مدت با شبکه بهره 

 برداري به صورت ایزوله از شبکه بهره 

 

 بردارینحوة بهره -

   تزریق توا  تولیدي به شبکه  ا --------حداکثر توا  صادر شونده به شبکهkWم 

  عدم تزریق توا  به شبکه 

  تولید است.  150بار در محل تولید همیشه بیشتر از %مقدار نیاز به تزریق توا  به شبکه نیست و 

 

 آیا برای اتصال مولد به شبكه برق نیاز به ترانسفورماتور اختصاصی است؟ -

   بله       خیر 

 

 این قسمت توسط شرکت برق تكمیل گردد.

 

 :کلاس قدرت و طرح اتصال پیشنهادي براي اتصال منبع تولید پراکنده به شبکه -

        1کلاس      2کلاس        3کلاس       4کلاس       5کلاس 

        1طرح        2طرح          3طرح         4طرح        5طرح 
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 و تعهدنامهاجازه نامه 

  درخواسهت فهرم  ضمن تأیید اطلاعات منهدرج در ایهن   ادارندگا  حق امضاجم کنندگا  ذیل امضاج

  باشهد  مي/ پروانة احداث اولیهنامه  نامه/ موافقت معرفيآگاهي خود از اینکه اطلاعات مذکور براي دریافت 

بهه  در صورت لهزوم و  شرکت برق دهند تا وزارت نیرو و یا واحد جلب مشارکت  دارند و اجازه مي ابراز مي

درخواست  اطلاعهات تکمیلهي متناسهب بها     فرم منظور تکمیل و تأیید صحت اطلاعات ارائه شده در این 

 .نماینهد از سازمانهاي ذیربط دریافهت    اطلاعات شخصي با رعایت اصل محرمانه بود  فرم راموضوع این 

 هاي مقرر در قوانین موضوعه نیستند.یك از ممنوعیت دارند که مشمول هیچ همچنین اذعا  مي

ارائهه اطلاعهات نادرسهت در ایهن      بهرق شهرکت   یا واحد جلهب مشهارکت   چنانچه براي وزارت نیرو

گذار تهابع   مقتضي را خواهد گرفت و سرمایه  در این مورد تصمیم شرکت برقمحرز شود  درخواست نامه 

 باشد. تصمیمات متخذه مي

 امضاجمهر و   :تاریخ                   :سمت   :و نام خانوادگي نام -1

 

 امضاجمهر و    :تاریخ              :سمت   و نام خانوادگي: نام -2
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 2فرم شماره 

گهذار  گذار در اختیار سهرمایه توسط شرکت برق براي سرمایه اولیهنامه این فرم بعد از صدور موافقت     

 شود تا مشاور خود را براي انجام مطالعات فني به شرکت برق معرفي نماید.قرار داده مي

 (5و  4، 3، 2مشخصات مهندس مشاور )برای مولدهای کلاس  -

 مشخصات شرکت

 نام شرکت: .............................................................

 مشخصات مدیر عامل

 ..نام: ............................................................      نام خانوادگی: ........................................

 آدرس شرکت

 ................................................................آدرس: 

 

 تلفن و پست الکترونیکي

 تلفن تماس: ............................................... پست الكترونیكی: ..........................................

 مشاورها و رزومه شرکت ای از فعالیتخلاصه
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 3فرم شماره 

گذار و در هنگام ارائه نتایج مطالعات باید در اطلاعات زیر بعد از انجام مطالعات فني توسط مشاور سرمایه

 اختیار شرکت برق قرار گیرد.

 

 زده شده برای اتصال به شبكهزمان تخمین -

 :دورة زماني طراحي 

 ..............................شروع: ......................................     خاتمه: ..................            

 

 :دورة زماني ساخت 

 شروع: ......................................     خاتمه: ...................................................

 

 اندازي:صب و راهدورة زماني ن 

 شروع: ......................................     خاتمه: ...................................................

 

 برداري:زده شده براي اتصال و شروع بهرهزما  تخمین 

 ..........................شروع: ......................................        خاتمه: .....................

 

 

 (PCCگیری )مشخصات نامی نقطة اندازه -

 م امطابق استعلام از شرکت برقم:kVAکوتاه اسطح اتصال

 م:Vولتاژ نامي ا

 فاز سه         سیستم تغذیه:       تکفاز 
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 های مورد استفادهمشخصات تكمیلی هر یك از ژنراتورها و موتورها و توربین

1نیروگاه تولید پراکندهدر 
 

 

o  م:5و  4  3  2این قسمت براي ژنراتورهاي سنکرو  تکمیل گردد اکلاس 

  :نام سازنده 

 هاي ژنراتور:پیچبندي سیمسیم نوع 

 3             سیمه مثلث 3             سیمه ستاره 4سیمه ستاره 

 زمین مورد استفاده: سیستم 

           زمین نشده       زمین شده مستقیمزمین شده با امادانس ................. اهم 

 ثابت امما م اینرسي ژنراتور اH :م----------------------  

  ثابت امما م اینرسي کلgen-set اH :م-----------------  

 :ولت ---------------------------------ولتاژ تحریك 

  :آمار -------------------------------جریا  تحریك 

 راکتانس سنکرو  اdX:م----------------------- % 

 راکتانس گذرا اdX :م-------------------------- % 

 راکتانس زیرگذر اdX :م------------------------ % 

 0مثلفة صفر ا راکتانسX:م--------------------- % 

 1راکتانس مثلفة منفي اX:م-------------------- % 

 

 

o  که از موتور گازسوز بهه عنهوا  محهر، اولیهه      اي منابع تولید پراکندهاین قسمت براي

 کنند  تکمیل گردد. استفاده مي

 امشخصات موتور گازسوزم                               

 :شرکت سازنده 

 :شماره مدل 

 :تعداد سیلندر 

                                                 
 در صورت استفاده از چندین ژنراتور در نیروگاه تولید پراکنده این قسمت براي هر ژنراتور باید جداگانه تکمیل گردد. 1
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  ادر حالت دائم کار قدرت موتورkW:م 

 دور نامي اrpm:م 

            :نوع موتورstandby                        prime  

 ثابت اینرسي اH :م---------------------------- 

 

 

o  که از توربین گهازي بهه عنهوا  محهر، اولیهه       اي منابع تولید پراکندهاین قسمت براي

 کنند  تکمیل گردد.استفاده مي

 )مشخصات توربین گاز(

 :شرکت سازنده 

 :شماره مدل 

 قدرت نامي اkW:م 

 دور نامي اrpm:م 

              :نوع توربین  داراي چرخهreheat         بدو  چرخهreheat 

 ----------------------------م: Hاینرسي اثابت  -

 

 گذار ارائه گردد.اطلاعات تكمیلی که باید توسط سرمایه -

 خطي از سیستم اتصالدیاگرام تك 

 شماتیك سیستم کنترل و حفاظت 

  منبهع تولیهد   گیري الکتریکهي  موقعیهت   دهندة تجهیزات اصلي  وسایل اندازهنقشة سایت: نشا

 موقعیت کلیدهاي قطع و ....   تجهیزات رابط پراکنده

 
 

 نقطه اتصال به شبكه کوتاه منبع تولید پراکنده درسهم جریان اتصال -

 (5و  4  3  2براي مولدهاي کلاس )  

 آمار --------کوتاه تکفاز به زمین اتصال 

 آمار --------فاز متقار  کوتاه سهاتصال 
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 آمار -------فاز نامتقار  کوتاه سهاتصال 

 
 

 در نقطه اتصال به شبكه   کنندة مولد از شبكهکوتاه تجهیزات قطعقطع اتصالقدرت  -

 (5و  4  3  2مولدهاي کلاس براي )

 --------- آمار امتقار م 

 --------- آمار انامتقار م 

 
 باشد؟اندازی تجهیزات تولید پراکنده، نیاز به شبكه برق میآیا برای راه -

    بله        خیر 

 آمار --------برآورد جریا  هجومي چند آمار است؟    اگر بله   

در صورت نیاز به ترانسفورماتور اختصاصی جهت اتصال مولد به شبكه برق مشخصات زیر را  -

 ؟1تكیمل نمایید

 ظرفیت نامي اkVA........................................ :م 

 ولتاژ اولیه اV :م.................................................. 

 ولتاژ ثانویه اV................................................. :م 

 ................................................. :امادانس درصد 

 برداري ترانسفورماتور: ..................................نوع اتصال و گروه............ 

 ....................................... :تعداد ترانسفورماتورها 

 :نحوه زمین کرد  نقطه نوترال ترانسفورماتور 

           زمین نشده     زمین شده مستقیمزمین شده با امادانس ................ اهم 

         ............................................ :سایر موارد انام ببریدم  

                                                 
به شبکه  براي هر یك از ترانسفورماتورها این قسمت باید جداگانه  در صورت استفاده از چند ترانسفورماتور جهت اتصال منابع تولید پراکنده 1

 تکمیل گردد.
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 4فرم شماره 

گذار و ارائه نتایج مطالعات به شرکت برق و تأیید آنها این فرم بعد از انجام مطالعات توسط مشاور سرمایه

 شود.داده ميگذار قرار توسط شرکت برق  به منظور دریافت پروانه احداث در اختیار سرمایه

 

 اندازی( )در صورت قطعی شدن طرح(مشخصات پیمانكار )احداث یا نصب یا راه -

 1مشخصات شرکت پیمانکار

 ...........................................................نام شرکت: .....................................

 .............................................................................نوع فعالیت پیمانكار: 

 مشخصات مدیر عامل

 ...نام: ......................................................        نام خانوادگی: ............................................

 آدرس شرکت

 ..................................................................................................آدرس: 

 

 تلفن و پست الکترونیکي

 ........................................................تلفن تماس: ...............................................    پست الكترونیكی: 

 

 هاي مرتبط با موضوع تولید پراکندهاي از فعالیترزومه و خلاصه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
 اندازي متفاوت باشند این فرم باید براي همه آنها تکمیل گردد.در صورتي که شرکتهاي پیمانکار مربوط به احداث  نصب و راه 1
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 برداری و نگهداری )در صورت قطعی شدن طرح(اطلاعات بهره -

 مشخصات شرکت تعمیر و نگهداري

 ..........................................................................نام شرکت: 

 مشخصات مدیر عامل

 ...................................نام: ..........................................................                نام خانوادگي: ................................

 آدرس شرکت

 آدرس: ..................................................................

 

 تلفن و پست الکترونیکي

 تلفن تماس: ..........................................    پست الکترونیکي: ............................

 بردارمشخصات شرکت بهره

 ............................................................... بردار:نام شرکت بهره

 بردارمشخصات مهندس بهره

 نام: ............................................          نام خانوادگي: ................................................

 برداربردار و مهندس بهرهآدرس  تلفن و پست الکترونیکي شرکت بهره

 

 

 هاي مرتبط با موضوع تولید پراکندهاي از فعالیترزومه و خلاصه

 



پراکنده به شبكه دیاتصال منابع تول ییاجرا یها هیو رو یالزامات ادارراهنمای   

 
 

33 

 

 

 گذار جهت انجام مطالعات فنی اطلاعات مورد نیاز شرکت مشاور سرمایه -3

که باید توسط شرکت برق در جهت انجام مطالعات حسب مورد اي از اطلاعات مورد نیاز نمونه

 باشد: قرار بگیرد به صورت زیر مياختیار شرکت مشاور 

افزارههاي مهورد    یا هر محیطي که سهازگار بها نهرم    AUTO CADیا  GISنقشه شبکه در محیط  -

و ... باشد  که با مقیاس صحیح به همراه فیدرهاي خروجي  DIgSILENT  CYMEمطالعه مانند 

لیت مانور  به همراه هاي فوق توزیع داراي قابپست فوق توزیع و فیدرهاي منشعب از سایر پست

 اطلاعات زیر:

o سطح مقطع شبکه در هر قسمت 

o جنس هادي شبکه 

o نوع شبکه ازمیني و هوایيم 

o محل برقگیرها و مشخصات آنها 

o  آنهامحل خازنها و نوع اتصال و ظرفیت 

o  کوتاه و وضعیت کلید اشهامل  شامل جریا  نامي و اتصال آنهامحل کلید  نوع و مشخصات

 و در کل مسیرم کلیدهاي ابتداي فیدر

o محل ریکلوزر یا سکشنالایزر و مشخصات و وضعیت آنها 

o اطلاعات مربوط به مانورهاي عملیاتي و بهره برداري 

 

 :مشخصات پست فوق توزیع مربوطه شامل -

o نقشه تك خطي پست فوق توزیع 

o سطح اتصال کوتاه پست فوق توزیع 

o هاي موجود در پست فوق توزیع و تنظیمات آنهانوع رله 

o پست فوق توزیعمشخصات کلیدهاي فیدرهاي ورودي و خروجي  برگه 

o برگه مشخصات ترانسفورماتورهاي پست فوق توزیع 

 

 :مشخصات بارها -

o توزیع و ترانسفورماتورهاي بار ماکزیمم و مینیمم سالانه اتوا  اکتیو و راکتیوم پست فوق

 فوق توزیع در سه سال گذشته
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o ق توزیع در سه سال گذشته به صورت ماهانهبار کلیه فیدرهاي ورودي و خروجي پست فو 

o     بار پستهاي توزیع به صورت توا  اکتیو و توا  راکتیو بهراي ترانسهفورماتورهاي عمهومي و

اطلاعات مشترکین دیماندي متصل به پست توزیهع اختصاصهي  بهراي تمهامي مشهترکین      

 ماهه 12به صورت سیکل  مورد مطالعهمتصل به فیدرهاي 

o و پست فوق توزیع براي سالهاي آیندهبیني بار فیدر پیش 

 

 نکاتي که باید توسط شرکت برق پاسخ داده شود: -

o آیا واحد تولید پراکنده دیگري در پست یا فیدرهاي مرتبط احداث گردیده است؟ 

o تغییر وضعیت کلید یا کلیدهایي از شبکه عدم برداري از فیدر و امکا  آیا موارد خاص بهره

 رد؟ در فیدرهاي مرتبط وجود دا

o آیا از تجهیز ریکلوزر در فیدرهاي این پست استفاده شده است؟ 

o باشد؟آیا اتوماسیو  توزیع جرا شده است و در صورت اجرا در چه سطحي مي 

o اي وجود دارد؟آیا بستر مخابراتي خاصي براي استفاده شرکت توزیع یا برق منطقه 

o باشد؟ي متقاضي مهیا ميآیا امکا  استفاده از بستر مخابراتي ادر صورت وجودم برا 
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 اتصال آزمایشی منبع تولید پراکنده به شبكهنامة  موافقت -4

 

 نامة اتصال آزمایشی منبع تولید پراکنده به شبكه موافقت

 

------اتصال به شبکة برق  توسعه  با درخواست ششمقانو  برنامة  م48امادة  “ت”استناد بند به 

----نامة احداث خود را از طریق نامة شمارة ماه  که موافقت 6به صورت آزمایشي براي مدت   -------

اخهذ نمهوده اسهت  موافقهت       ----------------------------از شرکت  --------مورخ  --------

 شود. مي

  ----------با مشخصات ارائه شده لید پراکنده منبع تونامه مبني بر تأیید طرح اتصال این موافقت

شهبکة بهرق    بهه منهابع تولیهد پراکنهده    باشد. مشخصات پیوست کاملاً منطبق با دستورالعمل اتصال مي

 باشد. مي

باشد و پذیرش نهایي یا لغو مجهوز  در آ  تهاریخ   مي -------------زما  بررسي نهایي این طرح 

 اعلام خواهد شد.

 نامه تا زما  بررسي نهایي طرح معتبر خواهد بود.این موافقت

 

 

 --------/ شرکت توزیع نیروي برق  ------------اي شرکت برق منطقه                            

                                                                     

 مدیر عامل                                                                      
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 نامة نهایی اتصال منبع تولید پراکنده به شبكه  موافقت -5

 

 نامة نهایی اتصال منبع تولید پراکنده به شبكهموافقت

 

 به شبکة بهرق   با درخواست نهایي اتصالم قانو  برنامة ششم توسعه  48مادة ا “ت”بند استناد به 

---خود را از طریق نامة شمارة منبع تولید پراکنده نامة اتصال آزمایشي که موافقت ---------------

 شود.این شرکت اخذ نموده است  موافقت مي -----------مورخ  ------------

مشخصات مولد بررسي شهده بها مشخصهات ارائهه شهدة قبلهي مطهابق بهوده و کهاملًا منطبهق بها            

نامه مبنهي بهر تأییهد نههایي     باشد. این موافقتة برق ميبه شبکمنابع تولید پراکنده دستورالعمل اتصال 

 باشد.ميمنبع تولید پراکنده طرح اتصال 

 

 -------/ شرکت توزیع نیروي برق  ------------اي شرکت برق منطقه                            

                                                                     

 مدیر عامل                                                                        
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 اتصال آزمایشی منبع تولید پراکندهلغو مجوز  -6

 

 لغو مجوز اتصال منبع تولید پراکنده

 

منبهع  نامة اتصهال آزمایشهي   که موافقت ---------بنا به نتایج بررسي نهایي اتصال به شبکة برق 

این شرکت اخذ نموده اسهت    -----------مورخ  --------خود را از طریق نامة شمارة تولید پراکنده 

 گردد. دلایل لغو مجوز به پیوست اعلام گردیده است.مجوز فوق لغو مي

 روز از زما  صدور این نامه  مولد فوق از شبکة برق قطع گردد. 5لازم است حداکثر تا 

 

 

 --------/ شرکت توزیع نیروي برق  ------------اي شرکت برق منطقه                            

                                                                     

 مدیر عامل                                                                        

 

 

 


